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Protokół z posiedzenia Rady Powierniczej w dniu
04.09.2009 r.

POSIEDZENIE

RADY POWIERNICZEJ MUZEUM NARODOWEGO W WARSZAWIE

Gmach Główny, Biblioteka
4 września 2009 r. g. 10.00–13.30

 

Rada Powiernicza obradowała w składzie: Jan Krzysztof Bielecki, prof. Marek Budzyński,
prof. Jack Lohman (Przewodniczący), prof. Karol Myśliwiec, prof. Witold Orłowski, prof.
Andrzej Rottermund, prof. Stanisław Sołtysiński, prof. Wojciech Suchocki, Aldona
Wejchert.
 
W posiedzeniu uczestniczyli również:
Pani Anna Stebelska – Naczelnik Wydziału Muzeów, Przedstawiciel Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego
Pan Profesor Piotr Piotrowski – dyrektor naczelny Muzeum Narodowego w Warszawie
Pani dr Katarzyna Murawska Muthesius, Pani Katarzyna Dziechciarz, Pan Marek Belczyk
– zastępcy dyrektora.
 
Przewodniczący Rady powitał członków Rady Powierniczej, Przedstawicielkę
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz dyrekcję Muzeum Narodowego w
Warszawie.
 
Przewodniczący wręczył Panu Profesorowi Stanisławowi Sołtysińskiemu nominację na
stanowisko członka Rady Powierniczej i życzył jak najwięcej satysfakcji z pełnienia tej
funkcji.
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Rada przyjęła porządek obrad posiedzenia oraz zatwierdziła protokoły z posiedzenia w
dniu 5 czerwca 2009 r.
 
Pani Aldona Wejchert przedstawiła Radzie Powierniczej przebieg spotkania z
reprezentantami Muzeum Narodowego na temat pracy Działu Promocji Muzeum
Narodowego. Rada przyjęła sprawozdanie Pani Wejchert i podziękowała jej za
zaangażowanie się w pracę na rzecz Muzeum Narodowego.
 
Prof. Witold Orłowski przedstawił wyniki badań, które w maju 2009 roku zostały
przeprowadzone przez międzynarodową grupę studentów MBA na Politechnice
Warszawskiej przy współpracy CASE Business School. Zwrócił uwagę, że zdaniem
autorów raportu w Muzeum należy zadbać o poprawę komunikacji pracowników z
dyrekcją oraz, w zakresie zarządzania, wyznaczyć wskaźniki, na podstawie których
dyrekcja będzie podejmowała decyzje strategiczne.

Dyrektor przedstawił Radzie wrażenia z pierwszego miesiąca pracy w Muzeum
Narodowym. Przedstawił pierwsze decyzje, w tym projekt powołania działu do spraw
pozyskiwania funduszy. Opisał projekty wystawiennicze, przedstawił projekt
zbudowania w Muzeum profesjonalnej księgarni muzealnej. Omówił również sytuację
finansową instytucji i plany na najbliższe pół roku pracy. Zastępczyni Dyrektora ds.
Merytorycznych szczegółowo omówiła projekt Planu Wystaw na lata 2009 – 2010.
Wśród nich zostały zaplanowane m.in. : Interwencje!, wystawa fotografii - Światłoczułe,
wystawa prac Jacka Malczewskiego, wystawa majolik Rafaela, wystawa Mediatorzy,
wystawa poświęcona wątkom homoerotycznym w sztuce, wystawa o Fryderyku
Chopinie oraz wystawa Biedermeieru.
 
Dyrektor przedstawił strategię rozwoju Muzeum Narodowego, składającą się z trzech
kroków. Zadaniem pierwszego kroku jest poprawienie funkcjonowania instytucji oraz
zapewnienie jej lepszego finansowania. W ramach drugiego kroku dyrektor zaplanował
rozpoczęcie wydawania katalogów zbiorów. Krok ostatni, tzw. milowy miałby polegać
na odzyskaniu Muzeum Wojska Polskiego oraz rozbudowie gmachu Muzeum
Narodowego w Warszawie. Rada zaakceptowała strategię przedstawioną przez
dyrektora.
 
W związku z powyższą strategią Rada postanowiła powołać komisję ds. rozbudowy
Muzeum Narodowego w Warszawie pod przewodnictwem prof. Marka Budzyńskiego.
 
Przewodniczący podziękował wszystkim za owocne obrady i zaprosił na posiedzenie w
dniu 6 listopada br.
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